
YAYASAN PEMBINA LEMBAGA PENDIDIKAN PERGURUAN TINGGI
PERSATUAN GURU REPUBLIK INDONESIA (PGRI) TULUNGAGUNG

UNIVERSITAS BHINNEKA PGRI
Jalan Mayor Sujadi Timur Nomor 7 Tulungagung, Kode Pos: 66221

Telepon: (0355) 321426, Surel: info@ubhi.ac.id, Laman: www.ubhi.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR
UNIVERSITAS BHINNEKA PGRI

Nomor: 1250/SK/UBhi/X/2024

TENTANG
INSENTIF BIAYA PENELITIAN, PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT,

BIAYA PUBLIKASI ILMIAH DAN PENERBITAN BUKU
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

Menimbang : a. Bahwa untuk menunjang kelancaran Tri Dharma Perguruan Tinggi dosen
di lingkungan Universitas Bhinneka PGRI perlu ditetapkan besaran insentif
biaya Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat;

b. Bahwa untuk meningkatkan kompetensi dan profesionalisme, dosen perlu
melakukan publikasi ilmiah pada kegiatan seminar, terbitan berkala ilmiah,
serta penerbitan buku yang berhubungan dengan profesi bidang
keilmuannya;

c. Bahwa berdasarkan point b, perlu adanya insentif biaya untuk publikasi
pada kegiatan seminar terbitan berkala ilmiah dan penerbitan buku;

d. Bahwa berdasarkan pertimbangan point a, b dan c perlu diterbitkan surat
keputusan Rektor Universitas Bhinneka PGRI.

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

b. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;

c. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;

d. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2019 Tentang Sistem Nasional Ilmu
Pengetahuan dan Teknologi.

Memperhatikan : 1. Peraturan YPLP PT PGRI Tulungagung Nomor 072/YPLP PT
PGRI/TA/VI/2020 tentang statuta Universitas Bhinneka PGRI;

2. SK YPLP PT Nomor 060/SK/YPLP-PT/PGRI/TA/X/2024 tentang
Pengesahan Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja (RAPB)
Universitas Bhinneka PGRI Tahun 2024/2025;

3. SK Rektor Nomor 1038/SK/UBhi/VIII/2024 tentang Kalender Akademik
2024/2025 Universitas Bhinneka PGRI.



YAYASAN PEMBINA LEMBAGA PENDIDIKAN PERGURUAN TINGGI
PERSATUAN GURU REPUBLIK INDONESIA (PGRI) TULUNGAGUNG

UNIVERSITAS BHINNEKA PGRI
Jalan Mayor Sujadi Timur Nomor 7 Tulungagung, Kode Pos: 66221

Telepon: (0355) 321426, Surel: info@ubhi.ac.id, Laman: www.ubhi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan

Pertama : Besaran Insentif Penelitian, Pengabdian kepada Masyarakat, Publikasi
Ilmiah dan Penerbitan Buku tahun akademik 2024/2025 sebagaimana
terlampir dalam keputusan Rektor ini;

Kedua : Penelitian, Pengabdian kepada Masyarakat, Publikasi dan Penerbitan Buku
oleh Dosen Universitas Bhinneka PGRI tersebut bertanggung jawab
kepada Rektor melalui Kepala LPPM;

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku dalam masa tahun akademik 2024/2025 dan
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini maka
akan dibetulkan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Tulungagung
Pada Tanggal : 10 Oktober 2024
Rektor

Dr. Imam Sujono, S.Pd, M.M.
NIP. 196511101992031031



Lampiran : Surat Keputusan Rektor Universitas Bhinneka PGRI
Nomor : 1250/SK/UBhi/X/2024
Tanggal : 10 Oktober 2024
Tentang :

1   Penelitian    Rp 3.500.000,00 34
1. Dosen tetap ber-NIDN
2. Tidak sedang tugas belajar
3. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain ( )

2   Pengabdian kepada Masyarakat    Rp 2.000.000,00 30
1. Dosen tetap ber-NIDN
2. Tidak sedang tugas belajar
3. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain ( )

3   Artikel Jurnal Internasional Bereputasi    Rp 7.500.000,00 2

1. Penulis pertama
2. Dosen tetap ber-NIDN
3. Sesuai dengan bidang kajian keilmuan dosen yang bersangkutan
4. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain
5. Artikel berstatus 

4   Artikel Jurnal Internasional    Rp 1.000.000,00 3

1. Penulis pertama
2. Dosen tetap ber-NIDN
3. Sesuai dengan bidang kajian keilmuan dosen yang bersangkutan
4. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain
5. Artikel berstatus 

5   Artikel Jurnal Nasional Terakreditasi SINTA 1-2    Rp 3.000.000,00 15

1. Penulis pertama
2. Dosen tetap ber-NIDN
3. Sesuai dengan bidang kajian keilmuan dosen yang bersangkutan
4. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain
5. Artikel berstatus 

INSENTIF BIAYA PENELITIAN, PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT,
BIAYA PUBLIKASI ILMIAH DAN PENERBITAN BUKU

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

No. Jenis Biaya Besaran Biaya Banyak
Judul Ketentuan

double-funding

double-funding

published

published

published



Lampiran : Surat Keputusan Rektor Universitas Bhinneka PGRI
Nomor : 1250/SK/UBhi/X/2024
Tanggal : 10 Oktober 2024
Tentang :

INSENTIF BIAYA PENELITIAN, PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT,
BIAYA PUBLIKASI ILMIAH DAN PENERBITAN BUKU

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

No. Jenis Biaya Besaran Biaya Banyak
Judul Ketentuan

6   Artikel Jurnal Nasional Terakreditasi SINTA 3-4    Rp 750.000,00 15

1. Penulis pertama
2. Dosen tetap ber-NIDN
3. Sesuai dengan bidang kajian keilmuan dosen yang bersangkutan
4. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain
5. Artikel berstatus 

7   Artikel Jurnal Nasional Terakreditasi SINTA 5-6    Rp 300.000,00 8

1.1 Penulis pertama
2. Dosen tetap ber-NIDN
3. Sesuai dengan bidang kajian keilmuan dosen yang bersangkutan
4. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain
5. Artikel berstatus 

8   Artikel Prosiding Seminar Internasional Bereputasi    Rp 2.750.000,00 6

1. Penulis pertama
2. Dosen tetap ber-NIDN
3. Sesuai dengan bidang kajian keilmuan dosen yang bersangkutan
4. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain
5. Artikel berstatus 
6. Luaran Prosiding ber-ISBN/ISSN

9   Artikel Prosiding Seminar Internasional    Rp 1.500.000,00 2

1. Penulis pertama
2. Dosen tetap ber-NIDN
3. Sesuai dengan bidang kajian keilmuan dosen yang bersangkutan
4. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain
5. Artikel berstatus 
6. Luaran Prosiding ber-ISBN/ISSN

published

published

published

published



Lampiran : Surat Keputusan Rektor Universitas Bhinneka PGRI
Nomor : 1250/SK/UBhi/X/2024
Tanggal : 10 Oktober 2024
Tentang :

INSENTIF BIAYA PENELITIAN, PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT,
BIAYA PUBLIKASI ILMIAH DAN PENERBITAN BUKU

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

No. Jenis Biaya Besaran Biaya Banyak
Judul Ketentuan

10   Artikel Prosiding Seminar Nasional    Rp 500.000,00 2

1. Penulis pertama
2. Dosen tetap ber-NIDN
3. Sesuai dengan bidang kajian keilmuan dosen yang bersangkutan
4. Tidak mendapatkan pendanaan dari sumber lain
5. Artikel berstatus 
6. Luaran Prosiding ber-ISBN/ISSN

11 Buku/ /  ber-ISBN    Rp 1.000.000,00 5 1. Penulis pertama
2. Ber-ISBN

Tulungagung, 10 Oktober 2024
Rektor

NIP. 196511101992031031

published

Monograf Book-Chapter

Dr. Imam Sujono, S.Pd, M.M.


	Draft SK Rektor Insentif LPPM 2024_2025.pdf
	Draft SK Rektor Insentif LPPM 2024_2025 --Lampiran - Google Sheets.pdf



